兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

1

定款第１４条・１５条に基づき第１２３回通常総会を下記の通り開催いたします。

総会の詳細につきましては同封いたします議案書をご参照下さい。

（注）兵庫県放射線技師会から兵庫県診療放射線技師会へ名称変更

するためには定款の変更が必要です。

定款の変更には総会で会員数の 3分の 2以上の賛成が必要です。

委任状での出席にご協力ください。

委任状の早めの投函をお願いいたします。2月14日（金）必着

記

日 時： 令和7年3月16日（日）13：30～15：00

会 場： 神戸市中央区文化センター（11Ｆ）1103＋1104

〒650-0031 神戸市中央区東町115番地

会 告    第１２３回通常総会のお知らせ

No.494

兵放技ニュース
公益社団法人 兵庫県放射線技師会

神戸市中央区元町通  ５-２-３-１０１１

ＴＥＬ ： ０７８-３５１-５１７２

ＦＡＸ ： ０７８-３５１-２３０９

http://www.hyogo-rt.org/

発 行 者／後藤 吉弘

編集責任者／阪本 正行

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

2

 委任状の送付依頼

会員各位におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、今回の総会では、兵庫県放射線技師会の定款の一部修正が必要となり、総会成立のために

は会員の 3分の 2以上の出席または委任状が必要となります。

主な定款変更内容は以下の通りです。

１．会の名称に「診療」を追加し、「兵庫県診療放射線技師会」と改名する。

２．毎年3月と 6月に開催していた総会を 1回に統一し、支部連絡会議と同日に実施する。

これにより、議案書等の作成や郵送費用を削減し、その分を会員や県民への事業に振り向ける。

３．公益法人として求められる基準に基づき、外部監事の導入を検討。

これに伴い、現行の「報酬無償」の項目を削除する。

つきましては、同封の総会委任状をご記入の上、2月14日（金）必着でご返送いただきますようお願

い申し上げます。

なお、期日までにご提出がない場合は、事務局または担当理事・支部長よりメールまたはお電話で

委任状提出のお願いをさせていただく場合がございますので、予めご了承くださいますようお願い申

し上げます。

何卒ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

会長 後藤 吉弘

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

3

大会テーマ：

変革・イノベーション～新たな一歩を踏み出そう～

Transformation・Innovation～Let’s take a new step～

令和7年2月9日（日）にグランフロント大阪タワーC8階に

て令和 6年度近畿地域診療放射線技師会学術大会を開

催いたします。

プログラムにつきましては、会員の皆様にとって有意義な

学術大会となるよう、鋭意検討中です。皆様のご参加を心

からお待ち申し上げます。

日 時： 令和7年2月9日（日）10：00～16：30

（受付9：30～）

会 場： グランフロント大阪タワーC８階

CONFERENCE ROOMS

内  容：

①教育講演

「人口減少時代の診療放射線技師の役割」

②特別講演

「戦略的に変革・イノベーションへ向きあう

－All Japan Radiologyに秘められている術－」

③ランチョンセミナー 3社

④府民公開講座

「放射線科×AIで世界の健康を実装する」

⑤シンポジウム

「タスク・シフト／シェア（STAT画像報告）」

⑥放射線機器管理士分科会企画

「放射線被ばく管理に関するマネジメントシステム

（放射線 MS）について」

⑦会員または学生による研究発表

参加費： 会員2,000円 非会員4,000円 学生無料

皆様のご施設では物理評価をするためのファントムをお持

ちですか。専用のファントムがないために、業務検討や学

会発表ができずお困りの方も多いのではないでしょうか。

兵庫県放射線技師会ではファントムを購入し、会員への貸

し出しをおこなう企画を考えています。

この企画の採否および購入するファントム（1 個）は会員の

皆様にアンケートを取って決定します。ファントムをお持ち

の施設でも、選定にご協力をお願いします。

https://forms.gle/5HPB5fFDmSaZfjEq8

お問合せ： 市立芦屋病院 放射線科 前田 勝彦

 MAIL： kuetsuri@gmail.com TEL 0797-31-2156

毎年行っている原子力災害医療研修会を関西広域連

合、原子力安全技術センターと共同で企画しました。今回

も昨年同様ハイブリット開催で行います。そして、この分野

の第一線でご活躍されている日本診療放射線技師会の

江端先生をお招きし研修会を行います。万障繰り合わせ

の上、多数のご参加をお待ちしています。

日 時： 令和7年2月11日（火・祝）13：00～16：30

場 所： 神戸市産業振興センター 会議室

（ハイブリット開催）

会 費： 無料

WEB参加者の申し込みは、下記の URLか QR コードから

お願いします。

（事前登録制）

https://us02web.zoom.us/j/88317820932?pwd=FQaq

UXmPNlpc010e0Nsq5IdL3BDAke.1

※現地参加者は、直接会場にお越しください。

第１７回原子力災害医療研修会

近畿地域診療放射線技師会学術大会

企画委員会

ファントム貸し出し企画

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

4

〔開会挨拶〕

（公社）兵庫県放射線技師会 会長 後藤 吉弘

関西広域連合広域防災局広域企画課 課長 石井 孝佳

〔来賓挨拶〕

（公社）日本診療放射線技師会 副会長 江藤 芳浩

〔講演〕13：10～14：40 司会 岩見 守人

１ 「原子力発電所の災害における現状と対策」

   講師：関西電力株式会社 広報室

エネルギー広報グループ 近藤 法仁

２ 「福井県の原子力防災について」

   講師：福井県職員

３ 「原子力災害医療における甲状腺簡易測定研修の

概要と日本診療放射線技師会の取り組み」

日本診療放射線技師会 業務執行理事 江端 清和

〔休憩〕14：40～14：55

〔講演及び実習〕14：55～16：30

１ 兵庫県放射線技師会活動報告

講師：（公社）兵庫県放射線技師会 岩見 守人

２ 「避難退域時検査等及び除染について」

「放射線測定装置の使用方法及び測定方法」

講師：（公財）原子力安全技術センター）

兵庫県放射線技師会 管理士委員会

〔閉会挨拶〕

（公社）兵庫県放射線技師会 副会長 半蔀 英敏

*申し込み時には所属と日本診療放射線技師会の会員番

号をご記入ください。こちらからカウント申請させていただき

ます。尚、記入されていない場合はカウント申請できませ

んのでご了承ください。

お問い合わせ：

姫路赤十字病院 放射線技術部 技師長 岩見 守人

TEL 079-294-2251（3684）

MAIL： morihito585@gmail.com

2020年の4月に医療法施行規則の一部改正が行われ、

4年が経ちました。

また、2021年の 4月には電離放射線障害防止規則が改

正され、目の水晶体の等価線量限度の大幅な下方修正

がなされています。そして、昨年の 10月にはRI規制法が

施行されています。兵庫県放射線技師会では、これらの

法改正に対応できる放射線技師の育成を目的に、毎年放

射線管理研修会を行っています。

今回は、それぞれの分野でご活躍をされているお二人の

先生をお招きし、講演していただきます。万障繰り合わせ

の上、多数のご参加をお願いします。

日 時： 令和7年2月27日（木）19：00〜21：00

会 費： 会員、非会員無料

会 場： WEBセミナー （事前登録制）

内 容：

基調講演

診療用放射線に関連する法令の概要について

兵庫県龍野健康福祉事務所 健康管理課 寺川 仁人先生

特別講演

最新の科学的知見から考える生殖腺防護の必要性

川崎医療福祉大学 准教授 竹井 泰孝先生

申し込みは下記のURLかQRコードからお願いします。（事

前登録制）

参加登録用URL

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_yyYV3

yCiQuWvpRzQj3_kBg

＊申し込み時には所属と日本診療放射線技師会の会員

番号をご記入ください。

こちらからカウント申請させていただきます。

尚、記入されていない場合はカウント申請できませんので

ご了承ください。

お問い合わせ：

姫路赤十字病院 放射線技術部 技師長 岩見 守人

TEL 079-294-2251 （内線3684）

MAIL： morihito585@gmail.com

当会の公式LINEを開始しました。

第７回医療機関に於ける放射線管理研修会

情報委員会

公式 LINEおよびﾎｰﾑﾍﾟー ｼﾞのご案内

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

5

最新情報をいち早くお届けします。

利用規約および運用ポリシーを確認・同意のうえ友達登

録をお願いします。

http://www.hyogo-rt.org/hartline.html

また、当会ホームページについても合わせてご活用ください。

http://www.hyogo-rt.org/

なお、ホームページにおいて、会員専用サイトを設けてい

ます。

会員専用サイトでは給与実態調査のアンケート結果や貸

出事業（骨塩定量装置）情報を掲載しています。

「今月のパスワード」を入力が必要です。

２月パスワード

「      」
兵庫県放射線技師会HP
http://www.hyogo-rt.org/

お問い合わせ：

情報担当理事 丹波医療センター 放射線部 田島将行

      MAIL： masayuki079@gmail.com

会員の皆様方には益々御清祥のことと御慶び申し上げま

す。下記の通り、第 59 回西播支部学術講演会をマイクロ

ソフトTeamsによるWeb開催を致します。多数のご参加、

ご視聴を賜りますようお願い申し上げます。

                   代表世話人 前田 啓明

日 時： 令和7年3月8日（土）13：00～17：30

開催形式： Teams Web開催

参加費： 無料

事前申込み： Web サイトの URL、参加証（後日に送信）を

発行しますので、QR コードから所属、氏名、アドレスの送

信をお願い致します。また、日本診療放射線技師会員の

方は、ポイント付与手続きを行いますので、会員番号もお

願いします。なお申込み〆切は、令和7年2月21日とさ

せていただき、以降の受付は致しかねますので予めご了

承下さい。

－ プログラム －

講演Ⅰ 13：00～14：00

「変革の時代に向けた取り組みと

診療放射線技師の戦略支援」

県立尼崎総合医療センター 放射線部 前田 啓明 技師

情報提供 14：00～14：30

「線量管理システム Radimetrics(ラジメトリクス)

最新バージョンの紹介」

バイエル薬品株式会社 ラジオロジー事業部 鳥羽 輝久 氏

講演Ⅱ 14：30～15：30

「CT検査における線量管理システムの活用について」

県立はりま姫路総合医療センター 放射線部 山本 健太 技師

講演Ⅲ 15：30～16：30

「マンモグラフィにおける読影補助の取り組み」

県立尼崎総合医療センター 放射線部 森 悠理子 技師

特別講演 16：30～17：30

「乳房トモシンセシスの活用と運用について」

大阪ブレストクリニック 医療技術部マネージャー

 藤井 直子 技師

西播支部

第５９回西播支部学術講演会のご案内

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

6

〔認定ポイント〕

日本救急撮影技師認定機構2ポイント

日本診療放射線技師会生涯教育カウント付与

日本X線CT専門技師認定機構3単位

肺がんCT検診認定機構5単位

問い合せ： 県立尼崎総合医療センター前田 啓明まで

            TEL 06-6480-7000 (内線:#1301)

余寒厳しい日が続いておりますが、そろそろ春の訪れが待

ち遠しい季節となりました。旧年中は研修会のご参加、支

部活動へのご支援をいただき、誠にありがとうございました。

今年もまた、為になる研修会を企画し進めてまいりますの

で、どうぞよろしくお願いします。さて、今回の研修会では

「運動器の超音波検査」を行います。運動器エコーの進歩

はめざましく，新しい知見や手技のアップデートが日々繰り

返されています。中でも超音波診断装置の画像処理能力

の向上や高周波プローブの開発により表在組織の情報も

増加し、運動器診療での活用範囲が拡大しています。こ

の度、本領域において第一線でご活躍中の先生よりご講

演いただくことになりました。今後、ますます展開されてゆ

く分野と考えられます。ハンズオンのコーナーもあり、この

機会、お見逃しなく、是非ご参加いただきたく思います。ど

うぞよろしくお願いします。（神戸西 田上修二）

〔研修内容〕

１・情報提供：仮題「超音波診断装置の最新技術」

富士フイルムメディカル株式会社 営業本部

 関西支社 超音波システムセンター

２・特別講演：「運動器エコーのすすめ」

講 師：医療法人豊田会 高浜豊田病院

健診センター室長 前田佳彦 先生

『講師メッセージ』・・・運動器診療は、「“まず X 線からまず

エコーへ”の時代へ」、これは、自身が運動器エコーを始

めた 2006 年頃に感じた当時のインパクトをあらわす一説

である。あれから約 20 年、運動器診療においてエコーは、

聴診器と同等またはそれ以上になくてはならないアイテム

に成長した。本研修会ではエコーに従事したことのない方

や運動器エコーはやっていないが、他領域のエコーに従

事している方を対象に、臨床における運動器エコーの実

際について解説してゆきます。

日 時： 令和7年3月15日（土）15：00～

会 場： あすてっぷKOBE セミナー室3（湊川神社西側）

       神戸市中央区橘通3丁目4番3号

TEL 078-361-6977

       JR「神戸駅」 徒歩7分

神戸高速鉄道「高速神戸駅」 徒歩3分

会 費： 会員無料・非会員1,000円・学生無料（要学生証）

お問い合わせ：

神戸西支部長 新神戸ウェルネスクリニック 画像技術科

田上 修二  TEL 078-272-0707

MAIL： tagami-s@wellness-cl.com

新年を迎え１ヶ月経ちましたがいかがお過ごしでしょうか？

今年度も阪神支部の総会と第 4 回セミナーを対面式にて

行います。皆さんお誘いあわせの上、ご参加ください。

① 令和6年度 阪神支部総会

日 時： 令和7年3月19日（水）18：45～19：00

場 所： 西宮市民会館（アミティ・ベイコムホール）

 4F 401会議室

    〒660-0881 西宮市六湛寺町10番11号

    （阪神西宮駅「市役所口」改札北へ徒歩1分）

② 第4回阪神支部セミナー

日 時： 令和7年3月19日（水）19：05～21：00

会 費： 会員 500円 非会員 1,000円

場 所： 西宮市民会館（アミティ・ベイコムホール）

4F 401会議室

    〒660-0881 西宮市六湛寺町10番11号

    （阪神西宮駅「市役所口」改札北へ徒歩1分）

〔プログラム〕

１．支部長挨拶         兵庫県病院局 阿部 大佑

２．情報提供   キャノンメディカルシステムズ株式会社

講演内容

３．CT基礎  CTの基礎のお話

大阪府済生会吹田病院 中央技術部中央放射線科

大野 兼弥

４．MRI基礎  高速スピンエコー法の基礎

－パラメータによる画像の変化を比較しよう－

第３４回技師のひろば～神戸東西会～

現地開催のお知らせ

令和６年度 阪神支部総会

第４回 阪神支部セミナーのお知らせ

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

7

兵庫県立尼崎総合医療センター 放射線部 池内 一志

問合せ： 兵庫県病院局 阿部 大佑

MAIL： daisukeabe1230@gmail.com

尼崎中央病院 画像診断部門 鎌田 照哲

MAIL： teruaki_kamata@yahoo.co.jp

明和病院放射線部 杉本敦洋

MAIL： atuhiro0723＠yahoo.co.jp

少しずつ日脚が伸びてくる頃になりましたが、依然厳しい

寒さが続きますね。ほんと春が待ち遠しいです。前回の定

例会では年始恒例の機器メーカー様より最新情報提供を

お話しいただきました。装置構成や画像処理において AI

を中心とした技術革新に感銘を受けましたね。今後、ます

ます、各種検査の部位・疾患別への展開、診断精度の向

上による治療成績の躍進、また、技術部門業務負担の軽

減へと発展してゆくものと熱く感じられました。放射線部門

の進歩も快速力が凄いです!! 当会では最新情報も定期

的にお伝えしたく考えております。さて、今回の定例会は

下記の要項で進めてまいります。臨床で活かせるアットホ

ームな雰囲気の研究会です。初めての方も大歓迎!! 是非、

お気軽にご参加下さい。（田上修二）

題 目：

1．seri.「神戸頭部研究会が考える緊急画像のポイント」

～解剖から始める静脈洞血栓症～

           吉田病院 放射線科 中田 未来登

2．seri.「こんな症例ありました」～身につく臨床例を

日 時： 令和 7年 2月 12日(水) 19：00～21：00

会 場： 兵庫区文化センター

(旧 神戸市立兵庫勤労市民センター) 第3会議室

        JR 兵庫駅北すぐ  TEL 078-576-0981

会 費： 会員・会員以外 500円

連絡先： 吉田病院 放射線科 森 勇樹

  TEL 078-576-2773

 西播画像研究会を下記の要領でハイブリッド形式にて開

催させていただきます。

 今回は技師、医師の先生に特別講演をお願いしておりま

す。

ご多忙のことと存じますが、是非ご参加賜りますようお願い

申し上げます。

日 時： 令和7年2月15日（土）14：00～16：30

開催方式： web開催（Zoom Webinar）＋会場型

      ： 会場 姫路商工会議所502会議室

会費（Web）： 300円

会費（会場）： 300円（軽食あり）

事前登録制 下記QRコードより申し込み

「内容」造影剤に関する情報提供

 GEヘルスケアファーマ株式会社

〔特別講演１〕 「高速化技術×救急MRI」

岡山大学病院 医療技術部 放射線部門

副技師長 松下 利 技師

〔特別講演２〕 「脳腫瘍の診断と治療」

日本赤十字社 姫路赤十字病院 脳神経外科

部長 髙野 昌平 先生

申し込みは下記のURLかQRコードからお願いします。（事

前登録制）

参加登録用URL https://99seibangazou.peatix.com

＊申し込み時には所属と日本診療放射線技師会の会員

番号をご記入ください。こちらからカウント申請させていた

だきます。尚、記入されていない場合はカウント申請でき

ませんのでご了承ください。

＊本会は、日本磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研

第３３９回神戸頭部研究会のお知らせ

第９９回西播画像研究会のご案内

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

8

究会です（更新点数 5 単位）。ポイントが必要な方は本

webinar登録と共に認定機構HP上のRacNeより研究会参

加登録を行ってください。ご視聴時間が 90％以上の方に

ポイントを付与いたします。

お問い合わせ：

姫路赤十字病院 放射線技術部 藤岡 護まで

             MAIL： seibangazou@gmail.com

日 時： 令和7年2月18日（火）17：45〜18：45

会 場： Web

会 費： 会員、非会員 共に無料

テーマ： 組織行動学

内 容：

１．組織マネジメント 「第15、16章」

講義担当：

神戸市立医療センター西市民病院 耕田 隆志 副技師長

参考図書：「組織行動のマネジメント」

スティーブン P.ロビンス 著者 ダイヤモンド社

(事前登録制)

ご参加いただける方は、下記の QR コードから事前登録に

協力ください。

問い合わせ：

 神戸市立医療センター 西市民病院 放射線技術部

酒井 慎治

078-576-5251（PHS4405） MAIL： S.SAKAI@kcho.jp

日 時： 令和7年2月22日(土) 15：00～17：00

会 場： 宮野医療器株式会社 大倉山別館会議室

Web配信： Zoomウェビナー

内容・講師

今回はハイブリット方式（会場と web 形式）で開催いたしま

す。情報提供はシーメンスヘルスケア株式会社に、講演

テーマは「腎・骨盤」をお願いしております。 最新技術の

知見と各施設の特徴に応じた基礎的なことや検討、使用

経験、読影など復習を兼ねて学べる機会だと思います。

多くの皆様の参加をお待ちしております。

会場参加の方は、参加費無料(資料付き)、web 配信参加

費500円となります。

Web配信の申し込みは事前登録制です。申し込みは下記

の URLかQRコードからの登録をお願いします。

参加登録用URL    https://koubemr3.peatix.com

QRコード

・最新技術ご紹介 -DryCoolテクノロジーと各種機能-

シーメンスヘルスケア株式会社 MR事業部 諸井 貴

症例施設

・腎臓MRI

明石医療センター 技術部 放射線科 佃 将行

・骨盤領域の術前シミュレーションMRI

兵庫医科大学病院 放射線技術部 城本 航

※磁気共鳴専門技術者更新の為の研究会（5単位）として

認定されております。更新ポイント申請者はJMRTS情報シ

ステム/RacNeのマイページから当研究会を選択し事前に

申し込みをお願い致します。申し込み期間（2025 年 2 月

22日（土）15時まで）90%以上の視聴時間を確認後、管理

者がポイントを付与いたします。

問い合わせ先：

王子会神戸循環器クリニック 放射線技術科 大西 宏之

             MAIL： h0801ohnishi@gmail.com

日 時： 令和7年3月1日（土）14：00～17：00

開催方法： LIVE配信

参加費： 500円（Payventによる参加登録）

参加登録URL及びQRコード：

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/672b4

放射線管理者マネジメント研究会

第１０回 講演会

2024年度 第三回

神戸MRの会定例会のお知らせ

第２９回近畿救急撮影セミナーのお知らせ

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

9

9b097556827717f6f47

参加申込期間：令和7年1月20日（月）～2月21日（金）

日本救急撮影技師認定機構対象セミナー 2 単位

※その他詳細については HPをご確認ください

（http://kinkiqqsatsueiseminar.kenkyuukai.jp）。

問い合わせはkinkiqq99@gmail.com（神戸赤十字病院 放

射線科部内 宮安まで）

全体テーマ「放射線部の災害対策を考える

発災対応～BCP対策まで」

14：00～14：05 開会の挨拶＆注意事項ならびに運用説明

1．14：05～14：35 メーカー情報提供

  座長：神戸労災病院 東山 精吾 先生

「BCP対策の市場動向と医療クラウドの活用」

 キャノン ITSメディカル株式会社 第四ソリューション本部

営業部 部門ソリューション営業課 野中 祐介 先生

2．14：35～15：00 講演1

座長：京都第二赤十字病院 山添 元士 先生

「熊本地震の経験」

熊本赤十字病院 放射線科部 中村 沙織 先生

3．15：00～15：25 講演2

座長：国立病院機構 大阪医療センター 吉田 佳弘 先生

「能登半島地震発災後の対応と復旧まで」

市立輪島病院 医療技術部長兼放射線技師長

古谷 治人 先生

休憩（10分）

4．15：35～16：00 講演3

 座長：市立奈良病院 肥後谷 瞬 先生

「東日本大震災から 14年 被災中心地での経験」

南三陸病院 診療放射線科 及川 林 先生

5．16：00～16：40 特別講演

  座長：近畿大学奈良病院 古川 卓也 先生

「自然災害に対する放射線部門の備えは進んでますか？

BCPはご存じですか？」

兵庫県災害医療センター/神戸赤十字病院

放射線課長 中田 正明 先生

6．16：40～17：00 総合討論

閉会挨拶

「第25回 Imaging Technical Conference」を下記の要領で

開催させていただきます。

当院では、2024年10月に乳房X線撮影装置（SELENIA

DIMENSIONS 3D：HOLOGIC 社製）のバージョンアップを行

い、以前より高精細な乳房撮影が可能となりました。そこ

で「乳房画像診断のトピックス」をテーマといたしまして、下

記のとおり 2名の当院講師により講演していただきます。

ご参加のほどよろしくお願いします。

日 時： 令和7年3月6日(木)18：00～19：00

オンライン開催（事前登録制）申し込みは下記の URL か

QRコードからお願いします。

参加登録用URL

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_hXIUKH

XGT12QixGw-AOJQA

QRコード

内 容： 「乳房画像診断のトピックス」

演 者：

「当院の乳房X線撮影装置の最新機能や撮影技術について」

放射線技術部 一般撮影担当 神尾 里奈

「乳房画像診断のトピックス」 乳腺外科 部長 奥野 敏隆

参加方法：申し込み後に届いたメールよりご視聴ください。

当日の参加は 18時から入室可能です。

認定ポイント：日本救急撮影技師認定機構2ポイント

＊後日、参加された診療放射線技師（7割以上の視聴）に

参加証明書を送付いたします。

お問い合わせ： 神戸市立西神戸医療センター

 放射線技術部 林 亮太 TEL 078-997-2200

早春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと

お慶び申し上げます。

さて、今年度も兵庫県内の施設で勤務しておられる診療

兵庫県立西宮病院オープンカンファレンス

「第３回県西放射線Webかんふぁ」

神戸市立西神戸医療センター

オープンカンファレンス
「第25回 Imaging Technical Conference」のご案内

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

10

【 兵庫県放射線技師会事務所について 】

対応時間は月～金 の１０：００～１６：３０ です。

時間厳守およびおかけ間違いのないようお願いし

ます。      TEL ０７８-３５１-５１７２

放射線技師の皆様との情報共有を目的として、「兵庫県立

西宮病院オープンカンファレンス～県西放射線Webかん

ふぁ～」 を開催する運びとなりました。つきましては、下記

のとおりを開催いたしますので、県外を含む多くの皆様に

ご参加いただきますようご案内申し上げます。

開催日時： 令和7年3月末日 18：00～19：00

開催方式： Web（Webex）

内 容： テーマ「Photon Counting CT」

挨 拶： 兵庫県立西宮病院 放射線技師長 水口 健二郎

座 長： 兵庫県立西宮病院  副主任 武田 征己

講 演： 「Photon Counting CTの使用経験、

導入から 1年で見えてきたリアル」

神戸大学医学部附属病院 医療技術部

放射線部門 石川 和希

参加方法： 下記QRコードのサイトから

https://www.nextftp.com/mizuguchi/public_html/

問合せ先： 放射線部 大谷 健人

TEL 0798-34-5151（内2380）

≪ 求 人 情 報 ≫

詳細ご希望の方は兵庫県放射線技師会事務所まで

○明舞中央病院

所在地  明石市松が丘4丁目1-32

求人内容 正規職員

○兵庫県立はりま姫路総合医療センター

所在地  姫路市神屋町3丁目264

求人内容 会計年度任用職員

○兵庫県立尼崎総合医療センター

所在地  尼崎市東難波町2丁目17-77

求人内容 会計年度任用職員

○兵庫県立がんセンター

所在地  明石市北王子町13-70

求人内容 会計年度任用職員

○ツカザキ病院

所在地  姫路市網干区和久68-1

求人内容 正規職員

○大久保病院

所在地  明石市大久保町大窪2095-1

求人内容 正規職員

○兵庫県立粒子線医療センター

所在地  たつの市新宮町光都１丁目２−１

求人内容 臨時的任用職員

※ツカザキ病院のみ詳細は病院ホームページへ

本会は皆様の会費によって運営されています。

会費納入期限は毎年９月３０日となっております。

事務手続き上、１０月末日時点にて会費未納の方へは発

刊物発送の停止を１２月１日以降より行います。

申し訳ございませんが、ご了承頂きますようお願い致し

ます。

※ご注意ください！

９月３０日時点にて会費未納の方には、１１月発刊物の

宛名シールへ未納表示を行っております。

払込票の期限切れや紛失された場合は、日本診療放

射線技師会ホームページの JART 情報システムより、再

発行の申請が可能です。

会費納入状況 （令和７年１月１０日現在）

会 員 数 ： １，３６２名

会費納入率 ： ８７．５２％

会費未納者数 ： １７０名

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=4b38792cd7260747da72cd664f4dff2d9482c8c7703cc9a40f97e2230bf81bbfJmltdHM9MTczMjA2MDgwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=0f7201bd-377c-644a-26d1-148336f76506&u=a1L21hcHM_-MTM0LjcwMTkyJnY9MiZzVj0xJkZPUk09TVBTUlBM&ntb=1

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

11

 < ２月スケジュール >

 < ３月スケジュール >

２/１ （土） 告示研修（兵庫県立はりま姫路総合医療センター）

２/２ （日） 告示研修（兵庫県立はりま姫路総合医療センター）

２/３ （月）

２/４ （火）

２/５ （水） 令和６年度第２回胃部X線読影勉強会

２/６ （木）

２/７ （金）

２/８ （土）

２/９ （日） 近畿地域診療放射線技師会学術大会

２/１０ （月）

２/１１ （火） 第１７回原子力災害医療研修会

２/１２ （水） 第３３９回神戸頭部研究会

２/１３ （木）

２/１４ （金）

２/１５ （土） 第９９回西播画像研究会

２/１６ （日）

２/１７ （月）

２/１８ （火） 放射線管理者マネジメント研究会 第１０回講演会

２/１９ （水）

２/２０ （木）

２/２１ （金）

２/２２ （土） 第三回 神戸MRの会定例会

２/２３ （日）

２/２４ （月）

２/２５ （火）

２/２６ （水）

２/２７ （木） 第７回医療機関に於ける放射線管理研修会

２/２８ （金）

３/１ （土） 第２９回近畿救急撮影セミナー

３/２ （日）

３/３ （月）

３/４ （火）

３/５ （水）

３/６ （木） 第２５回 Imaging Technical Conference

３/７ （金）

３/８ （土） 西播支部 第５９回西播支部学術講演会

３/９ （日）

３/１０ （月）

３/１１ （火）

３/１２ （水）

３/１３ （木）

３/１４ （金）

３/１５ （土） 第３４回技師のひろば～神戸東西会～

３/１６ （日） 第１２３回通常総会

３/１７ （月）

３/１８ （火）

３/１９ （水） 阪神支部総会 第４回阪神支部セミナー

３/２０ （木）

３/２１ （金）

３/２２ （土） 第１８回マンモグラフィ技術講習会

３/２３ （日） 第１８回マンモグラフィ技術講習会

３/２４ （月）

３/２５ （火）

３/２６ （水）

３/２７ （木）

３/２８ （金）

３/２９ （土）

３/３０ （日）

３/３１ （月）

                              兵放技ニュース           令和７年２月１日発行

12

ニュース原稿等の宛先

ニュース・ご意見は、下記いずれかの方法でお送りください。

◎ 原稿締切日は 前月の第３木曜日です。厳守ください。

E-mail： hyogoradiotech@gmail.com (添付ﾌｧｲﾙ形式 Microsoft Word)

FAX： 078-351-2309 （兵庫県放射線技師会事務所宛）

郵送： 〒659-0034 芦屋市陽光町3-84 芦屋クリニック のぞみ 阪本 正行宛

庶 務 報 告
《新入会員》

《転入会員》

《県内異動》